gerações disponíveis no mercado corporativo). 

Memória RAM: Mínimo 16 GB (Dezesseis Gigabytes), tecnologia 

DDR4 ou DDR5, com velocidade de barramento compatível com o 

processador, configurada para operar em modo Dual Channel. 

Armazenamento: SSD NVMe (PCIe) de capacidade mínima de 512 GB 

(Quinhentos e Doze Gigabytes). 

Placa de Vídeo: Placa de Vídeo integrada ou dedicada com suporte a 

aceleração de hardware para encoding/decoding de vídeo essencial para 

transmissões ao vivo. 

Conexões de Vídeo: Mínimo 1 (uma) porta HDMI e/ou DisplayPort, para

[...]

Core i5, AMD Ryzen 5, ou superior), otimizado para tarefas de codificação 

(encoding) de vídeo. 

Memória RAM: Mínimo 16 GB (Dezesseis Gigabytes), tecnologia DDR4 ou 

DDR5, com velocidade de barramento compatível com o processador. 

Armazenamento: SSD NVMe (PCIe) de capacidade mínima de 512 GB 

(Quinhentos e Doze Gigabytes). 

Bateria: Bateria com capacidade nominal Superior a 4 Células (ou capacidade 

equivalente mínima de 50 Wh) 

Placa de Vídeo: Placa de Vídeo integrada (on-board) com suporte nativo e 

otimizado para aceleração de hardware de codificação de vídeo

[...]

nos termos dos artigos 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006. Não havendo participação ou atendimento dos 

requisitos por parte dessas empresas, será permitida a ampla concorrência, mantendo-se o mesmo instrumento de 

publicação 

Valor estimado da contratação: R$ 47.390,43 (quarenta e sete mil, trezentos e noventa reais e quarenta e 

três centavos). 

A Proposta de Preços poderá ser entregue na sede da Câmara Municipal da Igarapava - SP, Praça João Gomes da 

Silva, nº 548, Centro, cidade de Igarapava - SP, CEP: 14.540-000, ou, através do email: 

licitacao.camaraigarapava@gmail.com .